r » - C >

viagem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

CPNJ N° 07.963.515/0001-36
CE

/
%

J SS'*
Õ P Â Q ( N A
o

>AGU'i/

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.08.02- PPy/A

CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS POR ORDEM.
V

ã'/v/cipW-

ATURA #

&

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete) à 09:30(nove e trinta ),

na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -

Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP: 63.870-000, reuniu-se a Equipe de pregão nomeada pela Portaria

n.° 002/2017-GAB, de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores RAFAELA DE SOUSA

SANTOS - Pregoeira, Antônia Sônia Vieira Carneiro e Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -

membros da equipe de apoio, reuniram-se para a realização do PREGÃO PRESENCIAL N°

2017.03.08.02 - PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

ATENDER A MERENDA ESCOLAR DO POLO EDUCACIONAL 12 COMPOSTO POR 17

ESCOLAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO Inicialmente a Pregoeira ressalta a

presença de uma única representante sendo ela a empresa: ANTONIO ALVES DE FARIAS

MERCEARIA -  ME, representada pela Sra. MARIA VANDERLEIA DE ABREU ANDRADE ,

ressalta ainda a ausência dos demais licitantes credenciados e convocados para a referida sessão,

entretanto a mesma ocorrerá normalmente. Os trabalhos serão voltados para a convocação dos

licitantes classificados dentro da ordem, para os Itens: 10,17,22,23,25,26,27 e 28; Após verificação da

referida classificação de preços, chegou-se ao seguinte resultado:

ITEM VENCEDOR
MENOR LANCE
NA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
10 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ,ME 10,78
17 J. S ALEXANDRE JUNIOR -  ME 4,20
22 NADIA GOMESLEMOS -  ME 4,02
23 ANTONIO ALVES DE FARIAS MERCEARIA -  ME 0,39

25
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
ME 4,32

26
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
ME 4,18

27
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
ME 4,72

28 E PEREIRA DE SOUZA - ME 10,50

Registramos que para o ITEM 10,23,25,26,27 e 28 As Empresas classificadas já teve seus documentos
de habilitação apreciados na sessão anterior e foram devidamente declaradas HABILITADAS. Para o
ITEM 17, A pregoeira procedeu com a abertura do envelope de habilitação que se encontra
devidamente lacrado em poder da Comissão de Pregão da Empresa classificada J. S ALEXANDRE
JUNIOR -  ME que após apreciados pela Pregoeira e sua equipe de apoio e licitante presente, foi

■
Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará

CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

P R E F E IT U R A
M U N I C /PA l

mqem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE

CPN.I N° 07.963.515/0001-36 vo - - &
/
J PAGIN,'í J1
A)ínea"adeclarada INABILITADA, por apresentar documentos exigidos no item 5.1.2, (III A]ífiW^idFíê'V) do

referido edital vencidos, apresentou o item 5.1.3 (I), em desconformidade do referido edital.
Prosseguindo para o ITEM 22, foi aberto a documentação da empresa NADIA GOMES LEMOS -
ME. que após apreciados pela Pregoeira e sua equipe de apoio e licitante presente foi declarada
INABILITADA , por não apresentar o ITEM 5.1.2(11), não apresentou balanço patrimonial como reza
o ITEM 5.13(1 alínea b), apresentou certidão de Falência ou concordata vencida. Para os itens , 26 e
27, as empresas MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO -ME e NUTRISMEC COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA -  ME, tiveram seus preços empatados e após sorteio em ato público, a
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -  ME , sagrou-se vencedora dos itens. Diante
do fato das empresas classificadas para os ITENS 17 e 22, terem sido declaradas INABILITADAS,
novamente se recorre à ordem de classificação para os referidos itens. Diante disso, chegou-se então ao
seguinte resultado final:

ITEM VENCEDOR
MENOR LANCE
NA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

10 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ,ME 10,78
17 ANTONIO ALVES DE FARIAS MERCEARIA -  ME 4,24
22 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO -  ME 4,15
23 ANTONIO ALVES DE FARIAS MERCEARIA -  ME 0,39

25
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
ME 4,32

26
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
ME 4,18

27
NUTRISMEC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -
ME 4,72

28 E PEREIRA DE SOUZA - ME 10,50

Após o resultado a pregoeira indaga ao único representante presente nesta sessão se este deseja

interpor recurso administrativo com fulcro no Art. 4o inciso XVIII, da lei Federal n°. 10.520/02. O

Representante presente desiste expressamente do direito ao referido dispositivo. Nada mais havendo a

tratou de lavrar o presente ata que segue assinada pela Equipe de Pregão e Licitante presente. Boa

Viagem-CE, 19 de Abril de 2017.

PREGOEIRA: RAFAELA DE SOUSA S/NTOS

EQUIPE DE APOIO: 6v/uq ijúiíüj
IIA VIEIRA CARNEIRO

Âvd c
( /  ANTONIO RAIMUNDO

6 Ov
ALEXANDRE DOS SANTOS

Jch

PROPONENTE CNPJ N° REPRESENTANTE CPF ASSINATURA
ANTONIO ALVES DE
MERCEARIA -  ME

FARIAS 86.870.664/0001-27 MARIA VANDERLEIA
DE ABREU ANDRADE

020.080.083-39 ŴiLÁ̂ kcIU

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001